
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

Seznam digitalizovaných textů s úpravou pro těžce zrakově a tělesně postižené 

studenty 

( úprava v období 1.1.2012 – 31.12.2014) 

 

1. ALLHOFF, Dieter, W., ALLHOFF, Waltraud. Rétorika a komunikace. 2008. 14. vydání, 

Praha: Grada. ISBN 978-80-247-2283-2. 

2. ANZENBACHER, Arno. Úvod do etiky. 1992. Düsseldorf: Patmos Verlag. ISBN 80-200-

0917-5. 

3. AUGUSTA, Pavel, HONZÁK, František. 1992. Československo 1918 – 1938. Praha: 

Albatros. ISBN 80-00-00311-2 

4. BABIC, Marek.  Od antiky k stredoveku. 2010. 1. vyd. Brno: Centrum pro studium 

demokracie a kultury (CDK). ISBN 978-80-7325-202-1. 

5. BARTOŇOVÁ Miroslava, VÍTKOVÁ Marie. Strategie ve vzdělávání dětí a žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 2007. 2. vyd. Brno: Paido, edice pedagogické 

literatury. ISBN 978-80-7315-158-4. 

6. BECK, Aaron. Kognitivní terapie a emoční poruchy. 2005. Portál. ISBN 80-7367-032-1 

7. BENČÍK, Antonín.  Rekviem za Pražské jaro - Důvěrná informace o přípravě a provedení 

srpnové intervence varšavské pětky v Československu 1968. 1968. Třebíč: TEMPO 

8. BENDL, Jiří. Školní kázeň v teorii a praxi. 2011. 1. vyd. Praha: Triton. ISBN 978-80-7387-

432-2. 

9. BENDOVÁ, Petra. Dítě s narušenou komunikační schopností ve škole. 2001. 1. vyd. Grada 

Publishing, a.s. ISBN 978-80-247-3853-6. 

10. BOBKOVÁ, Lenka. 2006. Ustavení koruny království českého, Český stát Karla IV.. Praha: 

HAVRAN. ISBN 80-86515-61-3. 

11. BOYD, Brenda. Výchova dítěte s Aspergerovým syndromem. 2011. 1. vyd. Praha: Portál. 

ISBN 978-80-7367-834-0. 

12. BRICHCÍN, Milan. Vůle a sebekontrola. Teorie, metody, experimenty. 1999. 1. vydání. 

Praha: Nakladatelství Karolinum. ISBN 80-7184-753-4. 

13. BROŽOVÁ DOUBKOVÁ Andrea, THELENOVÁ, Kateřina. Odborná praxe a supervize. 

2010. 1. vyd. Technická univerzita Liberec: Vysokoškolský podnik Liberec. ISBN 978-80-

7372-687-4 

14. BROŽOVÁ DOUBKOVÁ, Andrea, THELENOVÁ, Kateřina. Efektivní komunikace 

v pomáhajících profesích. 1. vyd. Technická univerzita Liberec: Vysokoškolský podnik 

Liberec. 2013. ISBN 978-80-7372-941-7. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

15. BURIAN, Jan. Zánik antiky. 1972.  Praha:Státní pedagogické nakladatelství. ISBN 14-505-

72. 

16. BURKE, Peter. 2004. Francouzská revoluce v dějepisectví, Škola Annales (1929 až 1989). 

1. vyd. Praha: nakladatelství Lidové Noviny. ISBN - 80-7106-719-9 

17. CANGELOSI, James. Strategie řízení třídy. 1994. 1. vyd. Praha: Portál. ISBN 80- 7178- 

014- 6. 

18. CARNEGIE, Dale. Vstaň a mluv. 1.vyd. 2012. Praha: nakladatelství Pavel Dobrovský – 

Beta.  ISBN 978-80-7306-494-5. 

19. CIPKO, Alexander. Myšlienky socializmu. 1981. 1. vyd. Bratislava: Smena. ISBN 73-079-

81 02. 

20. CUHRA, Jaroslav, ELLINGER, Jiří, GJURIČOVÁ Adéla, SMETANA,  Vít. 2006. České 

země v evropských dějinác., 1.vyd. Praha. ISBN – 80-7185-794-7. 

21. CULLEY, S.; BOND, T. Integrativní přístup v poradenství a psychoterapii: dovednosti a 

strategie pro zvyšování kompetence v pomáhajících profesích. 2008. 1. vyd. Praha: Portál. 

ISBN 978-80-7367-452-6. 

22. CUŘÍN, František. Vývoj českého jazyka a dialektologie. 1964. 1. vyd.. Praha: 

Nakladatelství Praha. 

23. ČEPELKA, Oldřich a přátelé. Práce s veřejností v nepodnikatelském sektoru. 1997. Nadace 

Omega. 

24. ČERNÝ, Bohumil. Justiční omyl (Hilsneriáda). 1990. Praha: vydavatelství MAGNET-

PRESS. ISBN 80-85110-46-6 

25. ČERNÝ, Jiří.  Zpěváci bez konzervatoře. 1996. Praha: Československý spisovatel 

26. ČERVINKA, František. KDO JE Robert Owen, sv. 141. 1949. 1. Vydání. Praha: Orbis 

27. ČERVINKA, Jiří. Charles Fourier. 1949. 4. vyd. Praha: nakladatelství Orbis. Nakladatelství 

Parta. ISBN 978-80-7320-137. 

28. DOSTÁL, Vladimír. Agrární strana, Její rozmach a zánik. 1998. 1. vyd. Brno: nakladatelství 

Atlantis. ISBN 80-7108-133-7. 

29. DRAPELA, Victor, J. Přehled teorií osobnosti. 2008. 5. vyd. Praha: Portál. ISBN 978-80-

7367-505-9. 

30. DÜLMEN, van Richard. Historická antropologie. 2002. 1. vyd. Praha. ISBN 80-86569-15-2. 

31. FIALOVÁ, Zuzana, SCHULZ, Milan. Mluví k vám Ferdinand Peroutka, díl druhý. 

Rozhlasové komentáře Rádio Svobodná Evropa 1960-1969). 2005. nakl. ARGO. .ISBN 80-

7203-577-0 

32. FILIP, Jan. Keltská civilizace a její dědictví. 1995. 4. vyd. Praha: ACADEMIA. ISBN 80-

200-0526-9. 

33. FISCHER, J. L. Saint Simon a August Comte příspěvek k dějinám sociologického 

racionalismu. 1925. Praha: knihtiskárna Orbis. 

34. FISCHER, Slavomil., ŠKODA, Jiří. Speciální pedagogika. 2008. 1.vyd. Praha: 

nakladatelství Triton. ISBN 978-80-7387-014-0. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

35. FITZNEROVÁ, Ivana. Máme dítě s handicapem. 2010. 1. vyd. Praha: Portál, 2010. ISBN 

978-80-7367-663-6. 

36. FRÖHLICH, Roland. Dva tisíce let dějin církve. 2008. Praha: Vyšehrad. ISBN 978-80-

7021-964-5. 

37. FTOREK, Jiří. Public relations jako ovlivňování mínění. Jak úspěšně ovlivňovat a nechat se 

zmanipulovat. 2007. 1. vyd. Praha: Grada Publishing. ISBN 978-80-247-1903-0. 

38. GEOFFREY, Petty..  Moderní vyučování. 2008. 5. vyd. Praha: Portál. ISBN 978-80-7367-

427-4. 

39. GIBBON, Edward. Úpadek a pád Římské říše. 1983. Praha: Odeon. 

40. GIDDENS, Anthony. Sociologie. 1999. 1. vyd. Praha: Argo. ISBN 80-7203-124-4. 

41. GIDE, Ch., RIST, Ch. Dějiny nauk národohospodářských od doby fysiokratů až po naše 

dny. 1928. 2. vyd. Praha 

42. GIDE, Charles. Charles Fourier – vybrané spisy. 1933.  Praha: Ústř. dělnické nakl. 

43. GRANT, Michael. Římští císařové, životopisy vládců císařského Říma v letech 31 před 

Kristem až 476 po Kristu. 2002. 1. vyd. Praha: BB art. ISBN 80-7257-731-X. 

44. HANSCOMB, Alice a HUGHES, Liz. Epilepsie. 2000. 1. vyd. Praha: Společnost „E“. 

45. HAVEL, Rudolf, ŠTOREK, Břetislav. EDITOR a text - Úvod do praktické textologie. 

1971. 1. vyd. Praha: Československý spisovatel . 

46. HELUS, Zdeněk. Sociální psychologie pro pedagogy. 2007. 1. vyd. Praha: Grada Publishing 

a.s. ISBN 978-80-247-1168-3. 

47. HERBEN, Jan. Chudý chlapec, který se proslavil. 1945. 3. vyd. Praha: Česká expedice.. 

ISBN 80-900123-3-7. 

48. HERMOCHOVÁ, Soňa. Skupinová dynamika ve školní třídě. 2005. 1. vyd. Kladno: 

občanské sdružení AISIS. ISBN 80-239-5612-4. 

49. HOLUB, Miroslav. Zdraví a nemoc - základní pohled na psychosomatiku. 2011. ISBN 978-

80-7372-751-2. 

50. HORÁK, KRATOCHVÍL, PAŘÍZEK. Základy pedagogiky. Liberec, 2001. ISBN 80-7083-

534-6. 

51. HOŠKOVÁ, Blanka a kolektiv. Zdravotní tělesná výchova (druhy oslabení). 2012. Praha:  

Karolinum. ISBN 978-80-246-2137-1. 

52. HOUDKOVÁ, Zuzana. Sluchové postižení u dětí. 2005. TRITON. ISBN 80-7254-623-6. 

53. HOWLIN, Patricia. Autismus u dospívajících a dospělých : cesta k soběstačnosti . 2009. 2. 

vyd. Praha: Portál. ISBN 978-80-7367-499-1. 

54. HRAŠE, J., KLABÍKOVÁ, R. Bílá místa rozhlasové historie. 1999. Praha: Sdružení pro 

rozhlasovou tvorbu Praha. 

55. HŘÍBKOVÁ, Lenka. NADÁNÍ A NADANÍ. 2009. 1. vyd. Grada Publishing, a.s.. ISBN 

978-80-247-1998-6. 

56. IGGERS, Geoorg, G.. Dějepisectví ve 20. století.  2002. Praha:  nakladatelství Lidové 

noviny. ISBN 80-7106-504-8. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

57. JANKOVSKÝ, Jiří.  Etika pro pomáhající profese. 2003. Praha: Triton. ISBN 80-7254-

329-6. 

58. JEDLIČKA, Richard. Psychologická první pomoc v práci výchovného poradce. 2000. 

Praha: Univerzita Karlova - Pedagogická fakulta. ISBN 80-7290-035-8. 

59. JEDLIČKA, Richard. Výchovné problémy s žáky z pohledu hlubinné psychologie. 2011.  

Praha: Portál.ISBN 978-80-7367-788-6. 

60. JEŠINA, Ondřej, KUDLÁČEK,  Martin. Aplikovaná tělesná výchova. 2011. 1. vyd. 

Olomouc.  ISBN 978-80-244-2738-6. 

61. JOŠT, Jiří. Čtení a dyslexie. 2011. 1. vyd. Grada Publishing. ISBN 978-80-247-3030-1. 

62. JŮZL, Miloš. Dějiny umělecké kultury. 1989. PRAHA: Státní pedagogické nakladatelství. 

ISBN 80-04-22192-0 

63. KALÁBOVÁ, Helena.  Fenomenologie zdraví a nemoci. 2011. 1.vyd. Liberec: 

Vysokoškolský podnik. ISBN 978-80-7372-725-3 

64. KALHOUS, Zdeněk. Školní didaktika. 2002. 1. vyd., Praha: Portál. ISBN 80-7178-253-X 

65. KALINA, Kamil. Terapeutická komunita. 2008.1. vyd. Praha: nakladatelství Grada, 2008. 

ISBN 978-80-247-2449-2 

66. KALINOVÁ, Lenka. Sociální reforma a sociální realita v Československu v šedesátých 

letech. 1998.  Praha: Vysoká škola ekonomická. ISBN 80 - 7079 - 490 – 9 

67. KAPLAN, Karel. Kořeny československé reformy. 2002. 1. vyd. Brno: Nakladatelství 

DOPLNĚK. ISBN 80-7239-135-6 

68. KAPLAN, Karel.  PRAVDA O ČESKOSLOVENSKU 1945-1948. 1990. Praha: 

nakladatelství Panorama. ISBN 80-7038-193-0. 

69. KASPER, Tomáš, KASPEROVÁ, Dana. Dějiny pedagogiky. 2008. 1. vyd. Praha: Grada 

Publishing, a.s. ISBN 978-80-247-2429-4. 

70. KASTOVÁ, Verena. Krize a tvořivý přístup k ní. 2010. 2. vyd. Praha: Portál.. ISBN 978-

80-7367-800-5. 

71. KELLER, Jan. Nová sociální rizika a proč se jim nevyhneme. 2011. 1. vyd. Praha: 

Sociologické nakladatelství (SLON).  ISBN 978-80-7419-059-9. 

72. KIRBYOVÁ, Amanda. Nešikovné dítě. 2000. Praha: Portál. ISBN 80-7178-424-9. 

73. KIS, János. Současná politická filosofie. 1997. 1. vyd. Praha: nakladatelství Oikoymenh. 

ISBN 80-86005-60-7. 

74. KOŘALKA, Jiří. Češi v habsburské říši a v Evropě 1815-1914, Sociálněhistorické 

souvislosti vytváření novodobého národa a národnostní otázky v českých zemích. 1996. 1. 

vyd. Praha: Argo. ISBN 80-7203-022-1. 

75. KREJČÍ, E. KDO JE Saint-Simon, sv. 148. 1949. 1. vyd. Praha: Orbis. 

76. KŘIVOHLAVÝ, Jaro. Psychologie zdraví. 2001.1. vyd. Praha: nakladatelství Portál. ISBN 

80-7178-551-2. 

77. KÜNG, Hans. Malé dějiny katolické církve. 2005. Brno:  Barrister a Principál. ISBN 80-

86598-25-X (Barrister a Principal). ISBN 80-7021.770-7 (Vyšehrad). 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

78. KVĚTOŇOVÁ, Lea. Vysokoškolské studium se zajištěním speciálněpedagogických potřeb. 

2007. Brno: Paido - edice pedagogické literatury. ISBN 978-80-7315-141-6. 

79. KYRIACOU, Chris. Klíčové dovednosti učitele, cesty k lepšímu vyučování. 2004. 2. vyd. 

Praha: Portál.  ISBN 80-7178-965-8 

80. LABISCHOVÁ, Denisa, GRACOVÁ Blažena. Příručka ke studiu didaktiky dějepisu. 2008. 

Ostravská univerzita v Ostravě. ISBN 978-80-7368-584-3. 

81. LECHTA, Viktor a kolektiv. Terapie narušené komunikační schopnosti. 2011. 2. vydání 

Praha: Portál. ISBN 978-80-7367-901-9. 

82. LECHTA, Viktor, Králíková, Barbara. Když naše dítě nemluví plynule. 2011. 1. vyd. 

Praha: Portál. ISBN 978-80-7367-849-4. 

83. LENDEROVÁ, Milena. K hříchu i k modlitbě, Žena v minulém století. 1999. 1. vyd. Praha. 

ISBN 80-204-0737-5 

84. LESNÝ, Ivan, SPITZ, Jan. Neurologie a psychiatrie pro speciální pedagogy. 1989. 1. vyd. 

Praha: Státní pedagogické nakladatelství. ISBN 80-04-22922-0. 

85. LOUIS, Pavel. Dějiny socialismu ve Francii. 1920. Praha: Ústřední dělnické knihkupectví a 

nakladatelství A. Svěcený. 

86. MACEK, Josef. Socialismus. 1925. Praha: Státní nakladatelství. 

87. MACINTYRE, Alasdair. Ztráta cnosti. 2004. 1.vydání Praha: nakladatelství 

OIKOYMENH. ISBN 80-7298-082-3. 

88. MAREŠ, František. Socialismus a komunismus. 1926. Praha: Ústřední dělnické 

knihkupectví a nakladatelství (a. Svěcený) 

89. MASARYK, Tomáš, Garrigue. Sebevražda. 1998. 4. české vyd. Praha: Ústav T. G. 

Masaryka.  ISBN 80-901971-4-0 

90. MATĚJČEK, Zdeněk. Dyslexie – specifické poruchy čtení .1995. 3. vyd. Praha: H&H. 

ISBN 80-85787-27-X 

91. MATĚJČEK, Zdeněk. O rodině vlastní, nevlastní a náhradní.  1994. Praha: Portál. ISBN 

80-85282-83-6. 

92. MATĚJČEK, Zdeněk. VÁGNEROVÁ, Marie. Sociální aspekty, dyslexie. 2006. 

Nakladatelství Karolinum. ISBN 80-246-1173-2 

93. MATTHES, Ansgar. Co bychom měli vědět o epilepsii 

94. MERTIN, V. a KREJČOVÁ, L.. Metody a postupy poznávání žáka. Pedagogická 

diagnostika. 2012. 1. Vyd.  Praha: Wolters Kluwer. ISBN 978-80-7357-679-0. 

95. MICHALÍK, Jan a kolektiv. Zdravotní postižení a pomáhající profese. 2011. 1. vyd. Praha: 

Portál. ISBN 978-80-7367-859-3. 

96. MICHALOVÁ, Zdena. Sondy do problematiky specifických poruch chování. 2007. 1. vyd. 

Havlíčkův Brod: Tobiáš. ISBN 80-7311-075-X. 

97. MICHALOVÁ, Zdeňka. Speciální pedagogika I. díl – Terminologická vymezení. 2006. 1. 

vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci. ISBN 80-7372-109-0 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

98. MICHALOVÁ, Zdeňka. Speciální pedagogika II. díl. 2008. Liberec: Technická univerzita 

v Liberci. ISBN 978-80-7372-376-7 

99. MIKULEC, Jiří. Rekatolizace šlechty v Čechách. 2005. Praha: HAVRAN. ISBN 80-86515-

54-0 

100. MOMMSEN, Hans,  KOVÁČ Dušan, MALÍŘ Jiří. První světová válka a vztahy mezi 

Čechy, Slováky a Němci. 2000. Brno: Matice slovenská. ISBN 80-902304-8-2 

101. MONATOVÁ, Lili. Pedagogika speciální. 1994. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita v 

Brně, Pedagogická fakulta.  ISBN 80-210-1009-6 

102. MOUSSOVÁ, Hadj, Zuzana. Úvod do speciálního poradenství. 2002. 1. vyd. Liberec : 

Technická univerzita v Liberci. ISBN 80-7083-659-8. 

103. MÜLLER, Oldřich. Terapie ve speciální pedagogice. 2007. 1. vyd. Olomouc: Univerzita 

Palackého Olomouc.  ISBN 80-244-1075-3. 

104. MUNDEN, A.; ARCELUS, J. Poruchy pozornosti a hyperaktivita. 2008. 3. vyd. Praha: 

Portál. ISBN 978-80-7367-430-4. 

105. NAKONEČNÝ, Milan. EMOCE. 2012. Praha: Triton. ISBN 978-80-7387-614-2. 

106. NAKONEČNÝ, Milan. Encyklopedie obecné psychologie. 1998. Praha: ACADEMIA. 

1998. ISBN 80-200-0625-7 (Academia, 1997) ISBN 80-85255-74-X (Vodnář, 1995). 

107. NEUBAUER, Karel. Úvod do logopedie sluchově postižených. 2009. Hradec Králové: 

Gudeamus. ISBN 978-80-7041-755-3. 

108. NOVOSAD, Libor. Některé aspekty socializace lidí se zdravotním postižením. 1997. 

Liberec: Technická univerzita.  ISBN 80-7083-268-1 

109. OPATŘILOVÁ, Dagmar, ZÁMEČNÍKOVÁ Dana. Možnosti speciálně pedagogické 

podpory u osob s hybným postižením. 2008. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. ISBN 

978-80-210-4575-0. 

110. OWEN, Robert. Vybrané spisy.  1960. 1 vyd. Praha: vydavatelství ústředního výboru KSČ, 

filosofická knihovna, státní nakladatelství politické literatury. 

111. PALOUŠ, Radim. Čas výchovy. 1991. Praha: Státní pedagogické nakladatelství.  ISBN 80-

04-25415-2. 

112. PAŘÍZEK, Vlastimil. Učitel v nezvyklé školní situaci. 1990. Praha: Státní pedagogické 

nakladatelství. ISBN 80-04-23897-1. 

113. PASCH, Martin. Od vzdělávacího programu k vyučovací hodině. 2005. 2. vyd.  Praha: 

Portál. ISBN 80-7367-054-2. 

114. PECK, SCOTT, M. Dále nevyšlapanou cestou, Nekonečná pouť duchovního růstu . 1993. 

Praha: Argo. ISBN 978-80-257-0295-6. 

115. PECK, SCOTT, M. Nevyšlapaná cesta nekončí, duchovní růst ve věku úzkosti. 2001. 2. 

vyd. Praha: Argo. ISBN 80-7203-351-4. 

116. PEŠATOVÁ, Ilona.Vybrané kapitoly z etopedie 1. díl Klasifikace a diagnostika poruch 

chování. 2003. Liberec: Technická univerzita v Liberci. ISBN 80-7083-750-0. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

117. PEŠEK, Jan. Slovensko na prelome 50. a 60. Rokov. 2005. Brno: Prius. ISBN 80-7285-

059-8. 

118. PLEVOVÁ, Marie. Dítě se zdravotním postižením a zdravotním, znevýhodněním v rodinné 

terapii. 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita. ISBN 978-80-210-4372-5. 

119. PODLAHOVÁ, Libuše.  Didaktika pro vysokoškolské učitele. 2012. 1. vyd. Praha: Grada 

Publishing, a.s. ISBN 978-80-247-4217-5. 

120. POKORNÁ, Věra. Teorie a náprava vývojových poruch učení a chování. 2001. Praha: 

nakladatelství Portál. ISBN 80-7178-570-9. 

121. PRAŠKO, Jan. Poruchy osobnosti. 2009. 2. vyd. Praha: Portál. ISBN 978-80-7367-558-5. 

122. PRŮCHA, Jan. Moderní pedagogika.  2005. 3. vyd. Praha: Portál. ISBN 80-7367-047-X 

123. RABAN, Miloš.. Religionistika 1. Studijní texty pro distanční studium Liberec. 2002. 1.vyd. 

Liberec: Technická Univerzita v Liberci. ISBN 80-7083-619-9 

124. RÖHR, Heinz-Peter. Cesty z úzkosti a deprese. 2012. 1. vyd. Praha: Portál. ISBN 978-80-

262-0073-4. 

125. RUPNIK, Jacques. Dějiny komunistické strany Československa, Od počátku do převzetí 

moci. 2002. 1.vyd. Praha: nakladatelství Akademie věd ACADEMIA. ISBN 80-200-0957-4. 

126. RYCHLÍK, Jan. Češi a Slováci ve 20.století, Česko-slovenské vztahy 1945až1992. 1998. 

Bratislava: Academic DTP pre AEP a ústav T.G. Masaryka. ISBN 80-88880-09-2(soubor). 

ISBN 80-88880-11-4 (2.svazek). 

127. RYCHLÍK, Jan.. Česko-slovenské vztahy ve 20. století.  1997. Praha: Academic Electronic 

Press Bratislava a Ústav T. G. Masaryka. ISBN 80-88880-09-2 (súbor) ISBN 80-88880-10-

6 (I. zv). 

128. ŘÍČAN, Pavel, KREJČÍŘOVÁ, Dana a kolektiv. Dětská klinická psychologie. 2006. 4. vyd. 

Praha: Grada.  ISBN 8024710498. 

129. ŘÍČAN, Pavel. Psychologie. 2009. 3. vyd. Praha: Portál. ISBN 978-80-7367-560-8. 

130. Sborník příspěvků z double mezinárodních konferencí: VI. ročníku „Vysokoškolské studium 

bez bariér“a XV. ročníku odborné konference „Handicap 2011“. 2012.  Liberec: 

Vysokoškolský podnik. ISBN 978-80-7372-863-2 

131. Sborník příspěvků ze VII. Ročníku mezinárodní konference  „Vysokoškolské studium bez 

bariér“. 1. vyd. 2013. Liberec: Technická univerzita. ISBN 978-80-7372-959-2. 

132. SEMPE/GOSCINNY. Le petit Nicolas a des ennuis. Dépôt légal : juin 2002. Publié 

précédemment par les éditions Denoël. ISBN 2-07-051341-6 

133. SCHULZE, Ralf, ROBERTS, Richard. Emoční inteligence. 2007. 1. vyd. Praha: Portál. 

ISBN 978-80-7367-229-4. 

134. SOCHŮREK, Jan. Kapitoly z penologie 1. 2007. Liberec: Technická univerzita v Liberci. 

ISBN 978-80-7372-203-6 

135. SOCHŮREK, Jan. Kapitoly z penologie II. díl, Teorie a praxe zacházení s vězněnými. 

2007. Liberec: Technická univerzita Liberec. ISBN 978-80-7372-204-3 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

136. STANĚK, Tomáš. PERZEKUCE 1945. 1996. 1. vyd. Praha: Institut pro středoevropskou 

kulturu a politiku. ISBN 80-85241-99-4 

137. SVOBODA, Milan. Redernové v Čechách. Nalézání zapomenutých příběhů 16. a 17. věku. 

2011. 1. vyd.  Praha : Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta : Togga. ISBN 978-

80-7308-356-4 (UK v Praze : váz.) 978-80-87258-57-6 (Togga : váz.). 

138. ŠÁNDOROVÁ, Zdenka. Vybrané kapitoly z komprehenzivní surdopedie. Učební text pro 

studující speciální pedagogiky. 2003. Hradec Králové: Gaudeamus. ISBN 80-7041-605-X. 

139. ŠIŠKOVÁ, Tatjana. Výchova k toleranci a proti rasismu. 1998. 1. vyd. Praha: nakladatelství 

Portál. ISBN 80-7178-285-8. 

140. THELENOVÁ, Kateřina. Teorie sociální práce.  2011. Liberec:  Technická univerzita. ISBN 

978-80-7372-767-3 

141. TOMÁŠEK, Dušan; KVAČEK Robert. Generál šel na smrt, životní příběh Aloise Eliáše, 

2007. 3. vyd. Praha: Epocha. ISBN 978-80-87027-98-1. 

142. URBANOVÁ, Svatava, ROSOVÁ, Milena. Žánry, osobnosti, díla (Historický vývoj žánrů 

české literatury pro mládež - antologie). 2005. Ostrava.  ISBN 80-7368-046-7. 

143. UZLOVÁ, Iva. Asistence lidem s postižením a znevýhodněním. 2010. 1. vydání. Praha: 

nakladatelství Portál s. r. o.. 2010. ISBN 978-80-7367-764-0. 

144. VÁGNEROVÁ, Marie. Školní poradenská psychologie pro pedagogy. 2005. Praha: 

Karolinum. ISBN 80-246-1074-4 

145. VÁGNEROVÁ, Marie. Základy psychologie. 2010. Praha: Karolinum. ISBN 978-80-246-

0841-9. 

146. VALENTA, Josef. Osobnostní a sociální výchova a její cesty k žákovi. 2006. Kladno: 

AISIS o. s. ISBN 80-239-4908-X 

147. VALENTA, Milan, MÜLLER, Oldřich. Psychopedie – teoretické základy a metodika. 

2009. 4. vyd. Praha: Parta s.r.o. ISBN 978-80-7320-137-1. 

148. VALIŠOVÁ, Alena. KASÍKOVÁ, Hana. Pedagogika pro učitele. 2011. 2. vyd. Praha: 

Grada Publishing, a.s. ISBN 978-80-247-3357-9. 

149. VANĚK, Miroslav a kolektiv. Orální historie , Metodické a „technické" postupy, 2003. 1. 

vyd. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci. ISBN 80-244-0718-3. 

150. VÍTKOVÁ, Marie. Integrativní speciální pedagogika, Integrace školní a sociální. 2004. 2. 

vyd. Brno: Paido. ISBN 80-7315-071-9. 

151. VODÁČKOVÁ, Daniela. Krizová intervence. 2012. 3. vyd. Praha: Portál. ISBN 978-80-

262-0212-7. 

152. VOSMIK, Miroslav, Bělohlávková, Lucie. Žáci s poruchou autistického spektra v běžné 

škole. 2010. 1. vyd. Praha: Portál. ISBN 978-80-7367-687-2. 

153. VOTAVA, Jiří. Ergoterapie a technické pomůcky v rehabilitaci. 2005. 1. vyd. Praha: 

Karolinum.  ISBN 978-80-7372-449-8. 

154. VYMĚTAL, Jan. Průvodce úspěšnou komunikací. 2008. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, 

a.s. ISBN 978-80-247-2614-4. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

155. ZELINKOVÁ, Olga. Pedagogická diagnostika a individuální vzdělávací program,  Nástroje 

pro prevenci, nápravu a integraci. 2001. Praha:  Portál.  ISBN 80-7178-544-X 

156. ZELINKOVÁ, Olga. Poruchy učení: specifické vývojové poruchy čtení, psaní a dalších 

školních dovedností. 2003. 10. vyd. přep. roz.  Praha: Portál. ISBN 80-7178-800-7616.89-

008.43 

 

 


